[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2020

               № 3490
О разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района на период 2022-2035гг.

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Требованиями к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154,  Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 №808, приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 05.03.2019 № 212 «Об утверждении Методических указаний по разработке схем теплоснабжения», Уставом Гатчинского муниципального района, в соответствии с Соглашениями  о передаче Гатчинскому муниципальному району осуществления части полномочий по организации в границах поселений централизованного тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения населения за счет субвенций, предоставляемых из бюджета муниципальных образований в бюджет Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к разработке актуализированной схемы теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района на период 2022-2035гг.

2. Определить плановый срок утверждения схемы теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района на период 2022-2035гг. - 1 июля 2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя   главы   администрации   Гатчинского   муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Голованова С.И.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                            Л.Н. Нещадим
Вдовиченко В.В.